

2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年7月31日

上場会社名 株式会社スターフライヤー
 コード番号 9206 URL <https://www.starflyer.jp>
 代表者 （役職名）代表取締役 社長執行役員 （氏名）町田 修
 問合せ先責任者 （役職名）取締役 執行役員 （氏名）南 聡子
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

上場取引所 東
 TEL 093-555-4500

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	11,033	6.2	△1,120	—	△1,123	—	△810	—
2026年3月期第1四半期	10,391	3.2	△40	—	△74	—	98	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	△214.08	—
2026年3月期第1四半期	26.29	25.55

（注）2027年3月期第1四半期における潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	34,016	3,626	10.7
2026年3月期	36,896	7,222	19.6

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 3,626百万円 2026年3月期 7,222百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	—	—	—	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2027年3月期の業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	47,860	6.8	660	△52.5	610	△10.9	600	38.2	79.78

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	3,784,076株	2026年3月期	3,784,076株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	443株	2026年3月期	443株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	3,783,633株	2026年3月期1Q	3,730,496株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

A種種類株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2026年3月期	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 276,281.56	円 銭 276,281.56
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	—	—	—	—

（注）2026年3月期の1株当たり配当金には、2022年3月期から2025年3月期までの累積未払配当金及び利息が含まれております。

B種種類株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2026年3月期	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 51,010.05	円 銭 51,010.05
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	—	—	—	—

（注）2026年3月期の1株当たり配当金には、2022年3月期から2025年3月期までの累積未払配当金及び利息が含まれております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国の経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策などの効果により緩やかな回復傾向にあり、航空需要も上昇基調が継続しております。このような状況のなか、当社におきましても臨時便の運航などを実施し引き続き収益拡大に努めました。

この結果、当社の当第1四半期累計期間における航空運送事業収入は11,012百万円（前年同期比6.2%増）となりました。また、附帯事業収入は20百万円（前年同期比9.2%増）となり、これらの結果として、当第1四半期累計期間の営業収入は11,033百万円（前年同期比6.2%増）となりました。

一方で、為替相場や資源価格を含む外部環境の不確実性から、先行きについては不透明な状況が続いております。このような状況のなか、当第1四半期累計期間においては前年同期と比較して大幅な円安基調であったことから、外貨建ての定期整備費用について、その引当金を円換算したことによる引当金繰入額が増加し、その結果、事業費ならびに販売費および一般管理費の合計である営業費用は12,154百万円（前年同期比16.5%増）となりました。

これにより当第1四半期累計期間の営業損失は1,120百万円（前年同期は40百万円の営業損失）、経常損失は1,123百万円（前年同期は74百万円の経常損失）及び四半期純損失は810百万円（前年同期は98百万円の四半期純利益）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期会計期間末の資産合計は34,016百万円となり、前事業年度末に比べ2,880百万円減少しました。

流動資産合計は3,800百万円減少しましたが、これは主として、剰余金の配当1,637百万円を実施したものの、現金及び預金が451百万円増加した一方で、未収消費税等が1,592百万円減少、デリバティブ債権が1,451百万円減少したことなどによるものです。固定資産合計は920百万円増加しましたが、これは主として、繰延税金資産の増加などによるものです。

当第1四半期会計期間末の負債合計は30,389百万円となり前事業年度末に比べ716百万円増加しました。

これは主として、未払法人税等が261百万円減少、借入金（流動負債および固定負債合計）およびリース債務（流動負債および固定負債合計）が返済により255百万円減少した一方で、営業未払金が266百万円、賞与引当金が247百万円、未払消費税等が240百万円増加したことなどによるものです。なお、当第1四半期会計期間末の有利子負債残高は10,564百万円となりました。

当第1四半期会計期間末の純資産合計は3,626百万円となり、前事業年度末に比べ3,596百万円減少しました。

これは、剰余金の配当により、資本剰余金が1,239百万円減少、利益剰余金が398百万円減少、四半期純損失の計上により利益剰余金が810百万円減少、デリバティブ取引に係る繰延ヘッジ損益が1,148百万円減少したことによるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の通期業績予想につきましては、2026年4月30日に公表しました業績予想から変更ありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2026年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,048	10,500
営業未収入金	2,449	1,572
商品	3	5
貯蔵品	890	907
未収入金	1,493	1,206
デリバティブ債権	2,844	1,393
その他	2,838	1,182
貸倒引当金	△0	△0
流動資産合計	20,568	16,768
固定資産		
有形固定資産		
航空機材（純額）	3,665	3,590
リース資産（純額）	8,096	7,914
その他	917	892
有形固定資産合計	12,680	12,396
無形固定資産	1,100	1,116
投資その他の資産		
差入保証金	2,171	2,489
その他	375	1,244
投資その他の資産合計	2,546	3,734
固定資産合計	16,327	17,247
資産合計	36,896	34,016
負債の部		
流動負債		
営業未払金	3,109	3,376
1年内返済予定の長期借入金	613	534
リース債務	708	723
未払金	1,042	1,241
未払法人税等	275	13
未払消費税等	—	240
契約負債	633	813
賞与引当金	—	247
その他	186	377
流動負債合計	6,570	7,569
固定負債		
長期借入金	1,141	1,008
リース債務	8,357	8,298
定期整備引当金	12,509	12,425
その他	1,095	1,087
固定負債合計	23,103	22,820
負債合計	29,673	30,389

(単位：百万円)

	前事業年度 (2026年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,079	2,079
資本剰余金	2,818	1,579
利益剰余金	434	△774
自己株式	△1	△1
株主資本合計	5,330	2,882
評価・換算差額等		
繰延ヘッジ損益	1,892	743
評価・換算差額等合計	1,892	743
純資産合計	7,222	3,626
負債純資産合計	36,896	34,016

(2) 四半期損益計算書

(単位: 百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業収入	10,391	11,033
事業費	9,585	11,182
営業総利益又は営業総損失(△)	805	△149
販売費及び一般管理費	846	971
営業損失(△)	△40	△1,120
営業外収益		
受取利息及び配当金	6	2
為替差益	—	60
貯蔵品売却収入	2	0
補助金収入	—	0
その他	0	1
営業外収益合計	8	66
営業外費用		
支払利息	11	66
支払手数料	2	2
為替差損	26	—
固定資産除却損	2	0
その他	0	0
営業外費用合計	42	69
経常損失(△)	△74	△1,123
税引前四半期純損失(△)	△74	△1,123
法人税、住民税及び事業税	50	10
法人税等調整額	△222	△324
法人税等合計	△172	△313
四半期純利益又は四半期純損失(△)	98	△810

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2026年6月26日開催の第24期定時株主総会決議に基づき、2026年6月29日付で、剰余金の配当1,637百万円を実施いたしました。このうち資本剰余金を原資とする配当額は1,239百万円、利益剰余金を原資とする配当額は398百万円であります。

この結果、当第1四半期会計期間末において、資本剰余金が1,579百万円、利益剰余金が△774百万円となっております。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

		前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	(百万円)	173	377

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

当社は、航空運送事業を主な事業とする単一業種の事業活動を営んでおります。また、経営資源の配分の決定や業績評価は、当社全体で行っております。したがって、事業セグメントは単一であるため、セグメント情報の記載を省略しております。

当第1四半期累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

当社は、航空運送事業を主な事業とする単一業種の事業活動を営んでおります。また、経営資源の配分の決定や業績評価は、当社全体で行っております。したがって、事業セグメントは単一であるため、セグメント情報の記載を省略しております。